



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3013)

wtorek, 7 sierpnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

UROK KRAKOWSKICH SANKTUARIÓW I NIE TYLKO

„Krakowskie sanktuaria” - to temat przewodni tegorocznej edycji Nocy Cracovia Sacra. Wydarzenie, w którym udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów, jedna synagoga oraz klasztory i kościoły w Staniątkach i Miechowie, potrwa dwie noce – z 14 na 15 sierpnia (wtorek/środa) i z 15 na 16 sierpnia (środa/czwartek).

Jak co roku, w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny (15 sierpnia), odbędzie się Noc Cracovia Sacra. „W swoim kształcie, charakterze i bogactwie programowym to wydarzenie nie ma odpowiednika w Europie. Na tę noc najpiękniejsze świątynie, wraz z obiektami klasztorowymi Krakowa i okolic, umożliwiają zwiedzającym odkrywanie kościelnych zabytków, poznawanie tajników życia mnichów oraz klasztornych skarbców, które na co dzień pozostają zamknięte dla zwiedzających” – mówiła Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji zapowiadającej Noc Cracovia Sacra.

Wydarzenie zostanie zainaugurowane we wtorek (14 sierpnia) o godz. 15.30 w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. „To nie przypadek, bowiem w tym roku obchodzimy 150. lecie Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Wiele kościołów i klasztorów będzie można odwiedzać już od godzin porannych. Na zwiedzających czekać będą krakowskie bazyliki, klasztory, sanktuaria i synagogi” – wyliczał Stanisław Dziedzic, dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Podczas Nocy Cracovia Sacra będzie można m.in. wysłuchać koncertów w wykonaniu artystów Krakowskiej Opery Kameralnej (Bazylika Archikatedralna na Wawelu), zespołu Muzyki Dawnej Canticum Novum (Bazylika Mariacka), czy Niny Nowak i Wojciecha Zięby (Bazylika Bożego Ciała). W Bazylice Paulinów na Skałce będzie można zwiedzić wystawę „Zabytkowe szaty liturgiczne w zbiorach Paulinów na Skałce”, w Bazylice Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku (OO. Karmelici) wystawę „Artyści Karmelu. Twórczość Karmelitów na Piasku” a w Bazylice św. Trójcy (OO. Dominikanie) wystawę „Wielki pożar 1850 i wielkie osobowości XX wieku”.

14 i 15 sierpnia będzie można wziąć także udział w wydarzeniach towarzyszących

Nocy Cracovia Sacra. Na Małym Rynku odbędzie się konkurs na tradycyjny Bukiet Zielny na Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny organizowany przez Instytut Dziedzictwa. Z kolei w budynku Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych będzie można zobaczyć wystawę „Policja w ochronie dziedzictwa narodowego”, a w Muzeum Archeologicznym w Krakowie ekspozycję „Dzieje najstarsze i stare gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie”.

Będzie też gratka dla miłośników kina. 16 sierpnia o godzinie 21.00 w kościele pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego (Pijarzy, ul. Pijarska 2) w Krakowie odbędzie się pokaz filmu Nanniego Morettiego „Habemus Papam”.

Wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny, ale na część wydarzeń będą obowiązywały bezpłatne wejściówki. Warto wiedzieć, że w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach (14 sierpnia, w godz. 16.30-17.30) będzie można odwiedzić miejsce śmierci św. Siostry Faustyny (w grupach 10 osobowych, co 5 minut). Bezpłatne wejściówki będą do odbioru w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 w Krakowie.

Wzorem lat ubiegłych, Miasto Kraków wraz z aplikacją mobilną Lokter zachęca do wyjątkowego spędzenia Nocy Cracovia Sacra i do wzięcia udziału w mobilnej grze miejskiej. Jej uczestnicy będą mogli w nietypowy sposób zdobyć wydawnictwo Muzeum Historycznego „Legendy Krakowa” oraz inne miejskie gadżety. Aby wziąć udział w grze wystarczy mieć telefon z systemem Android lub iPhone’a, następnie pobrać darmową aplikację Lokter z Google Play lub AppStore.

Zabawa rozpocznie się 15 sierpnia (środa) o godz. 16:00 w pobliżu kościoła OO. Bernardynów (ul. Bernardyńska 2). Wtedy w aplikacji pojawi się pierwsze zadanie. Osoby (5 osób), które poprawnie i jako pierwsze wykonają wszystkie zadania, otrzymają książki. Odbiór nagrody 15 sierpnia w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 2, do godziny 19.00.

Noc Cracovia Sacra organizowana jest już po raz piąty przez Urząd Miasta Krakowa. W ubiegłorocznej edycji wzięło udział 16 kościołów, które odwiedziło ponad 44 tys. osób. Zorganizowano 22 koncerty i 10 wystaw.

Szczegółowy program Nocy Cracovia Sacra dostępny jest na stronach www.krakowskienoce.pl oraz www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WYGRAJ WEEKEND NAD MORZEM!

Dwa dwuosobowe, weekendowe pobyty w luksusowych hotelach w Świnoujściu wraz z przelotem – to główna nagroda w pierwszej odsłonie konkursu internetowego pn. „Kraków-Świnoujście. Bliżej niż myślisz”, organizowanego w ramach wspólnej kampanii Krakowa i Świnoujścia. Odpowiedzi na konkursowe pytanie można nadsyłać do 16 sierpnia.

Aby wygrać dwuosobowy pobyt w luksusowym hotelu w Świnoujściu wraz z

przelotem na trasie Kraków – Heringsdorf (Świnoujście) – Kraków oraz wykwintną kolację w jednej z nadmorskich restauracji wystarczy odpowiedzieć na pytanie: Dlaczego warto przylecieć z Krakowa do Świnoujścia? Odpowiedź (hasło) może się składać maksymalnie z 200 znaków (ze spacjami). Komisja Konkursowa będzie brała pod uwagę w szczególności oryginalność i niekonwencjonalność udzielonej odpowiedzi, a także stopień odwołania się do walorów Świnoujścia - m.in. architektonicznych, przyrodniczych i turystycznych. Szczegóły dotyczące konkursu oraz adres na jaki należy przesyłać odpowiedzi można znaleźć na www.swinoujście.pl w module KONKURS (należy kliknąć w smoka).

Warto też śledzić stronę www.krakow.pl, bo już wkrótce pojawią się tam informacje na temat drugiej odsłony konkursu, w której nagrodą główną będą dwa podwójne weekendy (wraz z przelotem) w Krakowie.

Partnerami konkursu są: Hotel Hampton by Hilton oraz Hotel Cesarskie Ogrody w Świnoujściu, Restauracja Toscana w Świnoujściu, Grand Hotel Kraków, Crown Piast Hotel & Park w Krakowie oraz linie lotnicze Eurolot SA. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PLAŻOWANIE PO KRAKOWSKU W ŚWINOUJŚCIU

Krakowiak tańczony nad brzegiem morza, wspólne budowanie balonowego wawelskiego smoka i granie hejnału na „instrumentach jakby dętych, nieprzeciętnych” – to tylko niektóre z atrakcji, które czekały na wczasowiczów wypoczywających w ubiegły weekend (4-5 sierpnia) na plaży w Świnoujściu. Kraków zainaugurował działania promocyjne w ramach wspólnej kampanii Krakowa i Świnoujścia.

Krakowskie plażowe animacje odbywały się tuż przy wielkiej, dmuchanej replice Barbakanu. W ich programie znalazła się m.in. zabawa „woKOŁO KRAKOWA”, polegająca na kręceniu specjalnym kołem i wykonywaniu związanego z Krakowem tematycznego zadania, które wskaże strzałka. Uczestnicy zabawy m.in. dopasowywali podpisy do zdjęć krakowskich zabytków, odbijali piłki plażowe w rytm piosenki „Krakowiaczek jeden” oraz dopowiadali zakończenia znanych legend dotyczących Krakowa. Najmłodszy mogli się też pokusić o iście krakowski makijaż – animatorzy na buziach, rękach i nogach dzieci malowali symbole związane z Krakowem, m.in.: obwarzanka, smoka, pawie pióro czy wianki. Było także granie hejnału na „instrumentach jakby dętych, nieprzeciętnych”. Nie zabrakło również lekcji tańca – wczasowicze poznali podstawowe kroki krakowiaka. Dodatkowo w czasie trwania animacji, po promenadzie przechadzał Lajkonik rozdając plażowiczom foldery dotyczące Krakowa oraz uderzając ich symbolicznie buławą – na szczęście.

Cykl zabaw zakończyło wspólne budowanie ogromnego balonowego smoka wawelskiego. Każdego dnia animacji, wśród jej uczestników rozlosowywano również nagrody – nagrodę główną: wielkiego balonowego smoka oraz nagrody pocieszenia:

gadżety ufundowane przez Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, Park Wodny w Krakowie, Grand Hotel Kraków oraz Crown Piast Hotel & Park.

Podobne krakowskie animacje będą organizowane na plaży w Świnoujściu (wejście od ul. Trentowskiego) przez trzy kolejne sierpniowe weekendy. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PORA NA THE KILLERS I PLACEBO

7. edycja Coke Live Music Festival coraz bliżej. Impreza podczas której wystąpią m.in. The Killers, The Roots, Placebo i Snoop Dogg odbędzie się w dniach 11-12 sierpnia (sobota-niedziela) na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie-Czyżynach.

To będzie kolejny występ tego zespołu w Krakowie – grupa The Killers – bo o niej mowa, wystąpi na festiwalu w sobotę (11 sierpnia). Dzień wcześniej (10 sierpnia, piątek) grupa da specjalny koncert w Teatrze Łażnia Nowa. Amerykanie to obecnie jeden z najpopularniejszych zespołów rockowych. Debiutancki krążek *Hot Fuss* do dziś sprzedał się w ponad 7 milionach egzemplarzy. Podczas krakowskiego występu z pewnością usłyszymy fragmenty nowego wydawnictwa, którego premierę zaplanowano na wrzesień.

Podczas pierwszego dnia festiwalu wystąpi także formacja, która jest dziś prawdziwą ikoną nie tylko w środowisku rapowym - amerykański hiphopowy The Roots. Od pierwszego albumu, wydanego w 1993 r., członkowie grupy aktywnie komentują bieżące sprawy polityczne i społeczne. The Roots od lat uznawani są za najlepszy koncertowy zespół w gatunku hip-hop.

Kolejna gwiazda festiwalu – Placebo - wystąpi w niedzielę (12 sierpnia). Grupa obecnie ma na koncie sześć długogrających płyt. Sukces zespołu w dużej mierze jest efektem tekstów, które odnoszą się do osobistych przeżyć Briana Molko. Autorzy takich hitów jak *Bitter End* czy *English Summer Rain* są niezwykle popularni w Polsce. W naszym kraju gościli już kilkakrotnie. Podczas koncertu publiczność będzie miała szansę usłyszeć materiał przygotowywany na kolejną płytę.

Także w niedzielę (12 sierpnia) wystąpi będzie Snoop Dogg, jeden z najważniejszych przedstawicieli hip-hopu z zachodniego wybrzeża USA. Z ponad 15 milionami sprzedanych płyt Snoop Dogg od dwóch dekad plasuje się w czołówce amerykańskich raperów. Aktualnie raper pracuje nad nowym krążkiem, który ma przedstawić jego nowe oblicze – tym razem nawiązujące do jamajskich brzmień reggae.

Podczas tegorocznej edycji Coke'a usłyszymy jeszcze m.in. brytyjską indie rockową formację Mystery Jets, „plażowe” Crystal Fighters oraz młody, kanadyjski kwartet Azari & III, mogący się już pochwalić wspólną trasą z Madonną. Oczywiście wystąpią także wykonawcy z Polski: Cool Kids of Death, Muchy, Pezet & Małolat, Iza Lach, Keira is You oraz Fair Weather Friends.

Przypomnijmy, że Coke Live Music Festival zaczynał jako festiwal brzmień spod znaku hip – hopu, r’n’b i popu. Jego pierwsza edycja odbyła się w 2006 r. W kolejnych latach, coraz więcej dla siebie mogli na nim znaleźć także fani rocka. Na scenach Coke Live Music Festival gościły najznakomitsze gwiazdy obydwu gatunków muzyki. To jedyne wydarzenie, na którym można było zobaczyć razem Rihannę i Lily Allen, Missy Elliot i Kaiser Chiefs, The Killers obok 50 Centa czy Muse, dzielących scenę z The Chemical Brothers.

Organizatorem wydarzenia jest Alter Art, przy współpracy Miasta Kraków i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.livefestival.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

BASZTOWA BEZ TRAMWAJÓW

W najbliższy weekend zostanie wstrzymany ruch tramwajów w ulicy Basztowej. Ma to związek z wymianą płyt torowiska.

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu od 11 sierpnia (sobota, godzina 4:00 rano) do 13 sierpnia (poniedziałek, godzina 4:00 rano) planuje się wymianę płyt monolitycznych w torowisku w ciągu ul. Basztowej na odcinku pomiędzy ul. Długą i Pawią.

W trakcie prowadzonych prac wszystkie linie autobusowe w ciągu ulicy Basztowej będą kursować przez cały okres zamknięcia torowiska bez zmian. Natomiast wstrzymany będzie ruch tramwajów.

Linie tramwajowe będą natomiast funkcjonowały według następującego porządku:

- Linia nr 2 - Cmentarz Rakowicki - Dworzec Główny - Westerplatte – Gertrudy – Dominikańska – Franciszkańska - Zwierzyniecka - Salwator.
- Linia nr 4 – Wzgórza Krzesławickie - Dworzec Główny - Westerplatte – Gertrudy – Dominikańska – Franciszkańska – Straszewskiego – Podwale - Karmelicka - Bronowice Małe.
- Linia nr 14 – Mistrzejowice - Dworzec Główny - Westerplatte – Gertrudy – Dominikańska – Franciszkańska – Straszewskiego – Podwale - Karmelicka - Bronowice.
- Linia nr 15 – Pleszów - Dworzec Główny - Westerplatte – Gertrudy – Dominikańska – Straszewskiego - ul. Piłsudskiego - al. 3 Maja - Cichy Kącik.
- Linia nr 20 – Mały Płaszów - Dworzec Główny - Westerplatte – Gertrudy – Dominikańska – Franciszkańska – Straszewskiego – Podwale - Karmelicka - Bronowice.

- Linia nr 76 – Salwator - Stradomska - Limanowskiego - Starowiślna - Dworzec Główny - Pawia - Dworzec Towarowy.
- Linia nr 77 – Mały Płaszów - Dworzec Główny - Pawia - Dworzec Towarowy - Krowodrza Górka.
- Linia nr 0 – Cichy Kącik – al. 3 Maja - Piłsudskiego - Straszewskiego – Franciszkańska – Dominikańska – Gertrudy – Starowiślna - Wawrzyńca - Muzeum Inżynierii Miejskiej. Trasa wariantowa do Kopca Wandy: Muzeum Inżynierii Miejskiej – Wawrzyńca - Starowiślna - Poczta Główna - Westerplatte - Lubicz - Rondo Mogiłskie - Kopiec Wandy.

Pasażerowie posiadający ważne bilety okresowe na linie tramwajowe nr: 2, 3, 4, 6, 7, 13, 14, 15, 20 mogą wykonywać przejazdy na wszystkich odcinkach ulic tworzących układ I obwodnicy dowolnymi pojazdami (tramwajami, autobusami) komunikacji miejskiej.

Więcej informacji na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta